Of. nO10/77-SEMAD/DGD/JE

Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul

Novo Hamburgo, 10 de fevereiro de 2021

Ao Excelentíssimo Senhor
RAIZER DA SILVA FERREIRA
Presidente da Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo - RS

Assunto: RESPONDE INDICAÇÃO N° 41/2021
PROTOCOLO: 8634/2021

Senhor Presidente,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atendimento à Indicação em epígrafe,

de autoria do Vereador Gustavo Finck, encaminhar resposta através do Ofício n° 04-SEG/2021,

em anexo, expedido pela Secretaria Municipal de Segurança.

Atenciosamente,

CÁ\IAR\ \1l\IClr\L nF \0\0 HA\\BIRr.O
PROJOCOJ~ "l/.f

DOC\' '1'l t:)L~~i

12 fH 2021

www.novohamburgo.rs.gov.br
Centro Administrativo Leopoldo Petry 1Rua Guia Lopes, ~201 - B. Canudos - 935~8-013 I Novo Hamburgo - RS - Fone, (51) 3097.9~OO

Contribua com o FU!~dos Mlónicipoi!. da CríonçQ e Ado~escel\le eíou des Direitos 0 Ci(jodania do 100<.1)
Doe Sangue, Doe Orgc.os, uoe Medula Óssea. SALVE UMA VIDA.

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

.
;;}ji\;;t::.>~>

1/
Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Segurança H A M B U R G O I SEGURANÇA

Ofício nO04-SEG/2021

À Sua Senhoria, o Senhor
Vereador GUSTAVO FINCK
Câmara Municipal de Novo Hamburgo
Rua Almirante Barroso, 261 - Centro
93.510-060 NOVO HAMBURGO RS

Assunto: Indicação nO41/2021.

Senhor Vereador

Novo Hamburgo, 8 de fevereiro de 2021.

1. Ao cordialmente cumprimentar Vossa Senhoria, passo a tratar da Indicação nO
41/2021, versando sobre "estudo de viabilidade para a implementação de câmeras de
videomonitoramento no Bairro Alpes do Vale, com câmeras de monitoramento e com
câmeras especiais com leitura de caracteres (OCR) na entrada do Bairro, junto à RS 239".

2. Acerca do assunto, informo que será realizado estudo de viabilidade técnica e
econômica para instalação de câmeras para videomonitoramento e para cercamento
eletrônico no local supramencionado.

Atenciosamente

www.novohamburgo.rs.gov.br
Centro Administrativo Leopoldo Petry i Rua Guia Lopes. 4201 - B. Canudos - 93548-013 I Novo Hamburgo RS - fone. (51) 3594.9999

"Contri~a com o Fundo "1unkipç[ do Criança e A,do[escente. i Doe Saq:;ü:~. Doe Ór900S. 00(; Medüla Ó~6S-:I,S.ALVE Ul'I,t. ViDA"

http://www.novohamburgo.rs.gov.br